
 
 

UCHWAŁA NR V/25/24 
RADY GMINY CIECHANÓW 

z dnia 23 lipca 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Warszawie uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody cztery drzewa gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), 
rosnących na działce położonej w miejscowości Pęchcin o numerze ewidencyjnym 124/6. 

2. Nadaje się nazwy pomnikom przyrody - "HENRYK"(1), „MARIANNA”(2), „STANISŁAW”(3), 
„JÓZEF”(4). 

3. Mapa przedstawiająca położenie czterech pomników przyrody, o których mowa w ust. 1 stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Określenie położenia pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Pomniki przyrody, o którym mowa w § 1, podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o którym mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Ciechanów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ciechanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 lipca 2024 r.

Poz. 7539



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Karol Makijonko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7539



 
OBRĘB EWIDENCYJNY: 0026 – PĘCHCIN 
JEDNOSTKA EWIDENCYJNA: 

140202_2 – CIECHANÓW-obszar wiejski 

POWIAT: 1402 - CIECHANOWSKI 
WOJEWÓDZTWO: 14 – MAZOWIECKIE 
 
 

 
Położenie drzew do nadania statusu pomników przyrody 

Skala 1:2000 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

 
N 

4 

1 

3 

2 

Załącznik nr 1 do uchwały V/25/24 
Rady Gminy Ciechanów z dnia 23 
LIPCA 2024 r. w sprawie 
ustanowienia pomników przyrody. 

1. HENRYK 
2. MARIANNA 
3. STANISŁAW 
4. JÓZEF 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7539
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
Określenie położenia pomników przyrody 

 

 
Lp. 

 
Miejscowość 

 
Nr działka 

 
Numer drzewa 

 
Rodzaj drzewa 

Wykaz współrzędnych środka drzewa 
[2000 strefa 7 (21°)] 

X Y 

Nadanie statusu pomnika przyrody 

1. Pęchcin 124/6 1 dąb szypułkowy 5858972.04 7470599.96 

2. Pęchcin 124/6 2 dąb szypułkowy 5858941.01 7470584.14 

3. Pęchcin 124/6 3 dąb szypułkowy 5858959.51 7470573.63 

4. Pęchcin 124/6 4 dąb szypułkowy 5859009.75 7470539.93 

 

Załącznik nr 2 do uchwały V/25/24 Rady 
Gminy Ciechanów z dnia 23 LIPCA 2024 r. 
 w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7539



ZAŁĄCZNIK NR 3 DO UCHWAŁY V/25/24 

Rady Gminy Ciechanów z dn. 23 LIPCA 2024 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 

 

HENRYK 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7539



 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 7539



MARIANNA 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 7539



 

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 7539



STANISŁAW 

 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 7539



JÓZEF 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 7539



 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 7539


	UCHWAŁA NR V/25/24 RADY GMINY CIECHANÓW  z dnia 23 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


		2024-07-30T10:50:35+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




